vales, et ipse benefac.

Offertoire. Faites hommage au Seigneur, de vos biens ; et donnez-lui les prémices de tous vos fruits. N'empêchez pas de faire

le bien celui qui le peut ; si vous le pouvez, faites vous-même le bien.

Secrète.

Par le feu céleste de votre sacrifice, Seigneur Jésus, faites brûler nos coeurs en odeur de suavité, vous qui avez fait au

bienheureux Alphonse-Marie, la grâce de célébrer ces mêmes mystères, et de s'offrir à vous par cette sainte hostie; vous qui

vivez et régnez....

Communion.

Comm. Sacerdos magnus, qui in vita sua suffulsit domum, et in diebus suis corroboravit templum ; quasi ignis effulgens, et thus

ardens in igne.

Communion. Grand Pontife, qui pendant sa vie a soutenu la maison de Dieu, et pendant ses jours a fortifié le temple; semblable

au feu qui brille, et à l'encens qui brûle dans le feu.

Postcommunion.

O Dieu, qui avez fait du bienheureux Alphonse-Marie, votre Confesseur-Pontife, un fidèle dispensateur et prédicateur des

divins mystères; accordez, par ses mérites et son intercession, à vos fidèles, la grâce de les recevoir fréquemment; et, après les

avoir reçus, de se réjouir éternellement. Par N. S. J.-C.